
od 12ton do 36 ton 2.802,00 zł  

Dopuszczalna masa cał kowita Oś  jezdna z zawieszeniem 
pneumatycznym lub uznanym za 

ró Wno\yażne 
Inne systemy zawieszenia osi ezdnych 

3.012,00 zł  

projekt 

z dnia 17 listopada 2022 r. 
Zatwierdzony przez  

UCHWAŁA NR /2022 
RADY GMINY CEWICE 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 roku, 

poz. 559 ze zm.), art. 10 oraz art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1452 z późn. zm.) Rada Gminy Cewice uchwała, co następuje: 

1. 

Określa się  następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy Cewice: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 29 ton: 

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 1.020,00 zł, 

2) powyżej 5,5 Lony do 9 ton włącznie -1.700,00 zł , 

3) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 2.042,00 zł, 

4) od 12 ton do poniżej 18 ton - 3.896,00 zł. 

5) od 18 ton do poniżej 25 ton - 3.896,00 zł, 

6) od 25 ton do poniżej 29 ton - 3.896,00 zł . 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej ł ub wyższej niż  29 Lon: 

Liczba osi Jezdnych 
Os jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub uznanym za 
równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

2 osie 1.716.00 zł 3.896,00 zł  — 
3 osie 2.438,00 zł 3.896,00 zł  
4 osie i więcej 3.350,00 zł  I 3.896,00 zł  

3. Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą  lub przyczepą  
o dopuszczalnej masie całkowitej zespoł u pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 2,382,00 zł. 

4. Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą  lub przyczepą  
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż  12 ten: 

1) zespół  pojazdów posiadaj qcy dwie osie: 

Dopuszczalna masa całkowita 
Oś  jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub uznanym za 
równoważne 

inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

od 12 ton do poniżej 18 ton 2.002,00 zł  3.012,00 zł  
od 18 ton do poniżej 25 ton 2,002,00 zł  3.012,00 zł  
od 25 ton do poniżej 31 ton 1.844,00 zł  3.012,00 zł  
31 ton i więcej 2.532,00 zł  3.012,00 zł  

2) zespół  pojazdów posiadający trzy osie i więcej: 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią  obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków I opłat lokalnych na rok 2023, stawki maksymalne podatków i opłat lokalnych wzrosną  
w2023 roku ook. 11,8%. 

Zgodnie z art. 20 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych górne granice stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych (tzw. stawki maksymalne) ulegają  corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu 
odpowiadą jącym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie I półrocza roku. Wskaźnik ten 
ustala się  na podstawie komunikatu Prezesa GUS. Prezes GUS w komunikacie z dnia 15 lipca 2022 r. w sprawie 
wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2022 r. ogłosił, że ceny towarów i usług 
konsumpcyjnych w pierwszym pół roczu 2022 r. wzrosły o 11,8% w stosunku do I pół rocza roku 2021. 

W przedstawionym projekcie uchwały proponuje się  przyjęcie stawek maksymalnych zgodnie z w/w 
obwieszczeniem (w zaokrągleniu do pełnych złotych). W związku z powyższym stawki przedstawione 
w projekcie uchwały nie przekraczają  stawek maksymalnych. 
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